平成 24 年 11 月吉日

第 95回東京胃会・G. I. Lab研究会

合同開催のご案内

謹啓 晩秋の候、先生方に於かれましては時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、このたび消化管撮影技術の向上と X 線診断に必要な知識を学ぶことを目的とした東京胃会と※G. I. Lab 研究会が

初めて合同で研究会を下記要領にて開催する運びとなりました。ご多忙とは存じますが多数のご参加賜りますようお願い

申し上げます。

謹白

※G. I. Lab 研究会

救命可能ながんの発見を通じて社会に貢献するという理念に基づき、その達成のための胃がんＸ線検診の精度管理手法の

検討、放射線技師の撮影手技の向上、若手読影医の育成を目的とする研究会です。

記

日 時：平成 24年 12月 8 日（土）14:00～18:15 （受付 13時 15分より）

場 所：（公財）連合会館（旧総評会館） ２階 大会議室

           東京都千代田区神田駿河台３－２－１１ TEL 03-3253-1771

           ホームページhttp://www.rengokaikan.jp

交通機関 ● 地下鉄千代田線 新御茶ノ水駅 ● 地下鉄丸の内線 淡路町駅

● 都営地下鉄新宿線 小川町駅 丸の内線と都営新宿線をご利用の方は千代田線方面へ

※ いずれも B３出口より徒歩０分

● JR 中央線・総武線 御茶の水駅（聖橋出口徒歩５分）

会場整理費：1,000円 情報交換会参加費：2,000円

1) 14:00～15:00 講演 1：「 胃Ｘ線撮影法 ～虎の巻～ 」

               佐賀県医師会成人病予防センター  中原慶太先生

            司会 佐賀県医師会成人病予防センター  水町寿伸技師

2) 15:00～16:00 講演 2：「 Ｘ線装置について 」

慶應義塾大学病院予防医療センター長  杉野吉則先生

3）16:10～17:15 講演 3：「 胃Ｘ線読影基準の基本的な考え方 」

                 安房地域医療センター消化管診断科部長 馬場保昌先生

              司会 早期胃癌検診協会 松本史樹技師

4) 17:15～18:15 症例検討会

症例提供施設： 筑波メディカルセンター病院

司会  慶應義塾大学病院予防医療センター 吉田諭史先生

 5) 18:30～    情報交換会 連合会館 201号室

※ 日本消化器がん検診学会認定 胃がん検診専門技師 取得単位 参加者：２単位（年間）

※ 東京胃会ホームページも随時更新しております。http://www.ac.auone-net.jp/~tky_ikai/

以上

                                           共催  東京胃会 伏見製薬㈱ G. I. Lab㈱

連絡先  東京胃会事務局伏見製薬内

ＴＥＬ 03-5328-7801

E-mail：tokyoikai@fushimi.co.jp

http://www.rengokaikan.jp/
http://www.ac.auone-net.jp/~tky_ikai/
mailto:tokyoikai@fushimi.co.jp